
H  EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

M IN ISTER STV O  
PRO M ÍSTN Í 
R O ZV O J ČR

Dodatek č. 2
ke smlouvě o dílo č. OVZ/VZZR/2019/006

uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění
(dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Martinem Charvátem, primátorem města
Zastoupený ve věcech technických: Ing. Janem Dvořáčkem, vedoucím odd. investic a technické správy OMI MmP

tel. 466 859 449; e-mail: Jan.Dvoracek(5)mmp.cz.
paní -technikem odd. investic a těch. správy OMI MmP;
tel. 466 859 422; e-mail:

IČO:00274046 DIČ: CZ00274046
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu:
(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s.
Se sídlem: Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9
Zastoupený ve věcech smluvních: , ředitel oblasti Sever
Zastoupený ve věcech technických: , stavbyvedoucí
Odpovědný stavbyvedoucí: č. autorizace: 0602294
Tel:
IČO:26177005 DIČ: CZ26177005
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 6556 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu:
Zhotovitel je/«em*plátcem DPH.
*(nehodící se škrtne)
(dále jen zhotovitel)



I.

Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 29.5.2019 smlouvu o dílo č. OVZ/VZZR/2019/006 jejímž předmětem je 
zhotovení stavebního díla: „Náhrdelník na Chrudimce" (dále jen jako „SOD").

Projektová dokumentace byla zpracována v rozsahu územního řízení, tudíž i s přístupovými schodišti k řece 
Chrudimce. Přístupová schodiště se nerealizovala a proto není důvod kácet stromy mimo rozsah stavby. V 
rozhodnutí na kácení byla podmínka pokácet 14 dnů před realizací, z tohoto důvodu jsou položky kácení a 
náhradní výsadba odečítány. Ostatní kácení včetně náhradní výsadby proběhlo v souladu se smlouvou o dílo, 
a to v rámci stavebního objektu SO 100 Komunikace.

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č.2, neboť výše uvedené 
skutečnosti mají svou podstatou vliv na provedení díla, neboť dochází k nerealizaci původně plánovaného 
objektu SO 801.2 kácení dřevin-Nezpůsobilé.
Z důvodu výše uvedené nerealizace, se smluvní strany dohodly na úpravě rozsahu předmětu díla, a to na 
provedení méněprací, jejichž specifikace je uvedena v příloze č.2, která je nedílnou součástí tohoto dodatku č.2, 
s cenou méněprací ve výši 239.400,00 Kč bez DPH.

II.
Na základě dohodnutých méněprací a dle tohoto dodatku č.2 zní cena za dílo nově takto:

Původní cena dle SOD bez DPH 12. 750.000,00 Kč
Cena méněprací dle dodatku č.1 bez DPH -1.256.775,17
Celková cena díla vč. dodatku č. 1 bez DPH______ 11.493.224,83

Cena méněprací dle dodatku č.2 - 239 400,00 Kč
Celková cena díla vč. dodatku č.2 bez DPH 11.253.824,83 Kč
21%DPH________________________________________2.363.303,21 Kč
Celková cena za dílo vč. dodatku č. 2 vč. DPH 13.617 128,04 Kč

(slovy: třináct milionů šest set sedmnáct tisíc sto dvacet osm korun českých čtyři haléře včetně DPH)

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. OVZ-VZZR-2019-006 ze dne 29.52019 nedotčená výše uvedenou změnou 
ceny za provedení díla zůstávají v platnosti v původním znění.

S ohledem na povinnost vést písemnou komunikaci elektronicky dle § 211 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je tento dodatek č. 2 vyhotoven pouze v jednom elektronickém 
vyhotovení s platností originálu.

Tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho elektronického podpisu oprávněnými osobami 
obou smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v 
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

-  2 -



Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek č.2 smlouvy o dílo zveřejněn ani do tří měsíců od 
jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.

Smluvní strany si tento dodatek č. 2 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že 
nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že sjeho obsahem souhlasí, což potvrzují zástupci 
smluvních stran svými vlastnoručními podpisy.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb.. o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno usnesením Rady města Pardubice dne 4.11.2019 č. usnesení R /2329 /2019.

Příloha č.l: Změnový list č. 2
č. 2: Specifikace méněprací

V Pardubicích 

Za objednatele

V Praze 

Za zhotovitele

Ing. Martin Charvát 
primátor města ředitel oblasti Sever



H  EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

M IN ISTER STV O  
PRO M ÍSTN Í 
R O ZV O J ČR

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA, ODBOR MAJETKU A INVESTIC

Název akce: Náhrdelník na Chrudimce (úsek 66)

Změnový list č. 2 SOD
č.OVZ/VZZR/2019/006

Popis Změny: SO 801.2 Kácení dřevin-nezpůsobilé

Popis příčiny Změny:

Piojektová dokumentace byla zpracována v  rozsahu územního řízení, tudíž i s přístupovými schodišti 
k řece Chrudimce: Přístupová schodiště se
nerealizovala a proto není důvod kácet stromy mimo rozsah stavby. V  rozhodnutí na kácení byla podmínka 
pokácet 14 dnů před realizací, z tohoto důvodu jsou položky kácení a náhradní výsadba odečítány. Ostatní 
kácení včetně náhradní výsadby proběhlo v  souladu se smlouvou o dílo a to v  rámci stavebního objektu 

SO 100 Komunikace.

Popis způsobu ocenění změny:
Vzniklé méněpráce jsou oceněny v  souladu s jednotkovými cenami rozpočtu díla a v  souladu 
s SOD.

Na základě ZL č. 2 bude uzavřen dodatek č. 2 k SOD č. OVZ/VZZR/2019/006

Odkazy:
Příloha č. 1 — rozpočet ZL č.2,



T echnik Q ITS O M I M m P:

D n e: Podpis:

Stanovisko projektanta: PRODIN a.s.

Souhlasí:

Stanovisko zhotovitele:

Souhlasí:

Ocenění dohodnuté změnv:
Cena méněprací činí: - 239.400,00 Kč bez DPH - 289 674,00 Kč s DPH

Původní celková cena díla: Navrhovaná změna celkové ccnv díla:

Bez DPH: 11.493.224,83 Kč Bez DPH: 11253 824,83 Kč
Včetně DPH: 13.906.802,04 Kč Včetně DPH: 13 617 128,04 Kč
Způsob finančního krytí změny: méněpráce

Podpis ekonoma OE OMI MmP: 'Datum:

Vyjádření vedoucího OI'p§_OMI MmP:

*
Přílohy: 1 Počet/listů:

*
Souhlas vedoucího OMI MmP Podpis: Zhotovitele

Podpis: Podpis:_________ „ ________ ,............. ..........

Převzal dne:Datum:

Strana 2 (celkem 2)



^ tA s p e * Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: M S 1 9 5 4 meneprace_rijen_Nahrdelnik Chrudimky_ S O  801.2 -239 400,00
Rozpočet: S O  8 0 1 .2  Kácení dřevin - Nezpůsobilé

Kod položky Název položky M í Cena
jednotková Celkem

1 2 3 4 co 6 9 10
1 Zemní práce -239 400,00

í 11 112021 k á c e n í  s t r o m ů  d  k m e n e  d o  o ,9M s  o d s t r a n ě n í m  p a ř e z ů K U S -13,000 i 11 5 5 0 ,0 0 -150 150.00

s  vytažením pařezu, štěpkování větví a odvoz na skládku včetně případného poplatku

-13— 13.000 [AI

2 184B15 V Y S A Z O V Á N I STR O M Ů  L IS T N A T Ý C H  S  BÁLEM  O B V O D  KM EN E DO  16CM, 
P O D C H Q Z i V Ý Š  MIN 2,4M K U S -1 7 ,0 0 0 5 2 5 0 ,0 0 j -8 9  2 5 0 ,0 0

- 17— 17.000 [A]


